
1 

Z á p i s 

z 11. zasedání Zastupitelstva obce Skoronice 

 

Den a čas konání: 02. květen 2024 od 18:00 hodin 

Místo konání: zasedací místnost OÚ Skoronice 

Počet přítomných členů: 6/7 

Omluven: Martin Vach 

 

Bod č. 1 Zahájení a schválení programu  
 

Zasedání Zastupitelstva obce Skoronice (dále též „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 hodin 

starostou obce Mgr. Lukášem Plachým, DiS. (dále jako „předsedající“). Starosta přivítal přítomné 
a konstatoval, že informace o konání veřejného zasedání byla zveřejněna v zákonné lhůtě 
v termínu od 25.04.2024 do 02.05.2024 na úřední desce, na webových stránkách obce a 
vyhlášena místním rozhlasem v souladu s ust. § 93 zákona o obcích. Dále konstatoval, že je 
přítomno 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7), tudíž je zastupitelstvo usnášeníschopné 
(§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Oznámil, že původně 
uvedený bod č. 9 Nové stanovy DSO Severovýchod bude z důvodu nepotřebnosti vynechán, a 

budeme změněno číslování následujících bodů (každý následující bod bude mít nižší číslo o 

jednotku). Další návrhy nebyly předneseny, bylo přistoupeno k hlasování o schválení programu 
v tomto znění. 

Navržený program zasedání: 
1. Zahájení a schválení programu  

2. Schválení ověřovatelů zápisu a zapisovatelky  

3. Kontrola usnesení ze zasedání č. 10 

4. Projednání žádostí spolků o dotace z rozpočtu obce 

5. Hospodaření obce k 30.04.2024 

6. Rozpočtová opatření 

7. Schválení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu obce ke 
spolufinancování sociálních služeb 

8. Poskytnutí finančního daru pro Kyjovské Slovácko v pohybu, z. s. 

9. Schválení výsledků výběrového řízení k veřejné zakázce „SKORONICE – stavební úpravy 
MK“ a uzavření smlouvy o dílo se zhotovitelem stavby 

10. Různé 

11. Diskuse a závěr 

  



2 

Návrh usnesení: 
ZO Skoronice schvaluje program zasedání v předloženém znění. 
Výsledek hlasování:        pro 6          proti 0                zdržel se 0  
Usnesení č. 1/11/2024 bylo schváleno 

 

Bod č. 2 Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

 

Předsedající navrhl určit jako ověřovatele zápisu pana Františka Bílu a pana Petra Holcmana, jako 

zapisovatelku paní Marii Lungovou. Před hlasováním dal předsedající přítomným účastníkům 
jednání možnost vyjádřit se k předloženému návrhu. K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy. 
 

Návrh usnesení: 
ZO Skoronice schvaluje ověřovatele zápisu Františka Bílu a Petra Holcmana, jako zapisovatelku 

Marii Lungovou. 

 

Výsledek hlasování:          pro 6          proti 0          zdržel se 0 

Usnesení č. 2/11/2024 bylo schváleno 

 

Bod č. 3 Kontrola usnesení ze zasedání 19. 3. 2024 

Usnesení 8/10/2024 - ZO Skoronice schvaluje Zásady pro poskytování individuálních dotací 
z rozpočtu obce Skoronice na rok 2024 dle předloženého návrhu – zásady byly zveřejněny na 
webu obce 

Usnesení 9/10/2024 - ZO Skoronice schvaluje spolupráci na projektu „Digitální technická mapa 
Jihomoravského kraje II“ mezi obcí Skoronice a Jihomoravským krajem, se sídlem Žerotínovo 
nám. 3, 601 82 Brno, IČ: 70888337, za podmínek smlouvy o spolupráci, dle předloženého návrhu 

– výpis z usnesení o schválení byl odeslán 

Usnesení 10/10/2024 - ZO Skoronice schvaluje uzavření směnné smlouvy mezi obcí Skoronice a 
Ing. Anežkou Chocholáčovou, RČ: 425611/412, trvalý pobyt: Skoronice 7, 696 41 Skoronice, 

jejímž předmětem je směna pozemků p.č. 280/5 a p.č. 339/12 situovaných v k.ú. Skoronice, dle 
předloženého návrhu – smlouva byla oboustranně podepsána, čeká se na vyjádření stavebního 
úřadu 

Usnesení 11/10/2024 - ZO Skoronice souhlasí s vyhlášením výběrového řízení k veřejné zakázce 
malého rozsahu s názvem „SKORONICE – stavební úpravy MK“ a schvaluje zadávací podmínky 
k této veřejné zakázce dle předloženého návrhu – výběrové řízení proběhlo, nabídky byly 
vyhodnoceny, blíže bude projednáno v rámci bodu číslo 9. 

 

Bod č. 4 Projednání žádostí spolků o dotace z rozpočtu obce 

Na základě rozhodnutí ZO Skoronice o vyhlášení Pravidel pro poskytování individuálních dotací 
z rozpočtu obce (viz usnesení č. 8/10/2024 ze dne 19.03.2024) podaly ve stanoveném termínu 
žádost o podporu své činnosti následující zájmové organizace a spolky: 
 



3 

Název 
organizace 

Předmět projektu 
Rozpočet 
projektu 

Požadovaná 
dotace 

Navrhovaná 
výše dotace 

Myslivecký 
spolek 

Skoronice 

podpora činnosti spolku, péče 
o zvěř a myslivecká zařízení 20.060,00 Kč 

 

15.000,00 Kč 

 

 

10.000,00 Kč 

 

Poznámky: Krácení dotace o 5 tis. Kč 

Rybáři 
Skoronice, z.s. 

organizace akcí – Naše ryby na 
váš stůl, Rybářské závody pro 
dospělé i děti; Rybářská bašta, 
informační cedule, opláštění 
pergoly na rybníku 

122.000,00 Kč 

 

35.000,00 Kč 

 

 

25.000,00 Kč 

 

Poznámky: Krácení dotace o 10 tis. Kč  

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných 
hasičů 
Skoronice 

zajištění celoroční činnosti, 
organizace akcí – Hasičský bál, 
Dětský den, Letní zábava, 

okrsková soutěž, oslavy 120. 
výročí založení, tréninková a 
soutěžní činnost družstva 
mužů, pořízení udírny a kotliny 

145.000,00 Kč 

 

70.000,00 Kč 

 

 

45.000,00 Kč 

 

Poznámky: Krácení dotace o 25 tis. Kč 

Tělovýchovná 
jednota Sokol 

Vlkoš 

zajištění celoročního provozu, 
organizace soutěží a 
tréninkových aktivit, 
mimosoutěžní aktivity pro 
všechny oddíly TJ (fotbal, 
florbal, lukostřelba, stolní 
tenis); služby pro veřejnost; 
obnova sportovního vybavení 

550.000,00 Kč 

 

50.000,00 Kč 

 

 

30.000,00 Kč 

 

Poznámky: Krácení dotace o 20 tis. Kč 

Vinařský spolek 

Skoronice 

Zajištění běžné činnosti spolku 
a organizace akcí (exkurze do 
vinařských podniků, hodnocení 
a výstava vín, otevřené sklepy, 
burčáková zábava, burčákový 
pochod, vinotéka na Trhu 
místních produktů v Miloticích, 
Svatomartinská vína), estetické 
úpravy viaduktu, údržba a 
dobudování areálu ve 
Vinohrádkách, nákup 
inventáře 

111.000,00 Kč 

 

50.000,00 Kč 

 

 

40.000,00 Kč 

 



4 

Poznámky: Krácení dotace o 10 tis. Kč 

Součet 948.060,00 Kč 220.000,00 Kč 150.000,00 Kč 

 

V rozpočtu obce je pro účely poskytování dotací spolkům vyčleněno 150.000,00 Kč. 
Zastupitel F. Bíla navrhl ponížení dotace každému spolku, jehož zástupce se zasedání nezúčastnil, 
o částku 5 tis. Kč. Dále namítl, že by měly být zohledněny spolky, které pořádají akce pro děti a 
mládež. 
Starosta reagoval konstatováním, že krácení dotací o 5 tis. Kč z důvodu nepřítomnosti zástupců 
jednotlivých spolků považuje za přehnaně drakonické, nicméně rovněž považuje za vhodné, aby 
byl při projednávání žádostí jednotlivých spolků přítomen zástupce daného spolku. 
V návaznosti na výše uvedené vznesl zastupitel F. Bíla následující protinávrh: 

Myslivecký spolek Skoronice 10.000 Kč 

Rybáři Skoronice 25.000 Kč 

SH ČMS -Sbor dobrovolných hasičů Skoronice 50.000 Kč 

Tělovýchovná jednota Sokol Vlkoš 30.000 Kč 

Vinařský spolek Skoronice 35.000 Kč 

Starosta dal o tomto protinávrhu hlasovat. 

Výsledek hlasování:          pro 1          proti 3        zdržel se 2 

Usnesení č. 3a/11/2024 nebylo schváleno 

 

Místostarosta P. Holcman argumentoval, že TJ Sokol není místní spolek, a přednesl další 
protinávrh: 

Myslivecký spolek Skoronice 10.000 Kč 

Rybáři Skoronice 30.000 Kč 

SH ČMS -Sbor dobrovolných hasičů Skoronice 50.000 Kč 

Tělovýchovná jednota Sokol Vlkoš 27.500 Kč 

Vinařský spolek Skoronice 32.500 Kč 

 

Starosta dal o tomto protinávrhu hlasovat. 

Výsledek hlasování:          pro 3          proti 0        zdržel se 3 

Usnesení č. 3b/11/2024 nebylo schváleno 

 

Starosta vyzval k dalšímu protinávrhu. Zastupitel J. Novotný doporučil vrátit se k původně 
navrženému.  



5 

Návrh usnesení: 
I. Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

z rozpočtu obce Skoronice spolku Myslivecký spolek Skoronice, č.p. 177, 696 41 
Skoronice, IČ: 48843075, ve výši 10.000Kč. 

II. Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
z rozpočtu obce Skoronice spolku Rybáři Skoronice, z.s., č.p. 102, 696 41 Skoronice, IČ: 
22890173, ve výši 25.000Kč. 

III. Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
z rozpočtu obce Skoronice spolku SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Skoronice, č.p. 
102, 696 41 Skoronice, IČ: 63455838, ve výši 45.000Kč. 

IV. Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
z rozpočtu obce Skoronice spolku Tělovýchovná jednota Sokol Vlkoš, z. s., č.p. 135, 696 
41 Vlkoš, IČ: 47895314, ve výši 30.000Kč. 

V. Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
z rozpočtu obce Skoronice spolku Vinařský spolek Skoronice, č.p. 149, 696 41 Skoronice, 
IČ: 22904085, ve výši 40.000Kč. 

Výsledek hlasování:          pro 5          proti 1        zdržel se 0 

Usnesení č. 3c/11/2024 bylo schváleno 

 

Zastupitel R. Lunga navrhl, aby byla do zásad zahrnuta podmínka účasti zástupců spolků na 

zasedání při rozhodování o rozdělení peněžních prostředků.  

F. Bíla podotkl, že se mu jeví jako nesprávné, přidělit SDH, který slaví v letošním roce kulaté 
výročí, 45 tisíc korun a vinařskému spolku 40 tisíc Kč. 

 

Bod č. 5 Hospodaření obce k 30. 4. 2024 

Stav finančních prostředků a srovnání plánovaných a skutečných příjmů a výdajů k 30.04.2024 je 

následující: 
 

Stav účtů u KB a ČNB k 30.04.2024: .................... 3.328.645,93 Kč 

Stav pokladní hotovosti ............................................ 10.790,00 Kč 

Stav prostředků na inv. účtu MONETIKA ............ 3.035.123,34 Kč 

Stav čerpání rozpočtu: 

Rozpočet Plán Skutečnost Plnění 

Příjmy celkem: 10.473.500,00 Kč 3.260.214,00 Kč 31,13 % 

Výdaje celkem: 14.514.500,00 Kč 4.322.278,67 Kč 29,78 % 

 



6 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Skoronice bere na vědomí hospodaření obce k 30.04.2024. 

Bod č. 6 Rozpočtové opatření  
a) Rozpočtové opatření č. 3 

Za účelem eliminace překročení schváleného rozpočtu na rok 2024 bylo schváleno starostou 
obce uvedené rozpočtové opatření dle jednotlivých paragrafů a položek, kde došlo k navýšení 
příjmů v částce 25.800,00 Kč, výdajů v částce 145.800,00 Kč a financování o 120.000,00 Kč. 

  Po úpravě rozpočtu č. 2/2024 Po úpravě rozpočtu č. 3/2024  

Příjmy celkem: 10.447.700,00 Kč 10.473.500,00 Kč 

Výdaje celkem: 14.368.700,00 Kč 14.514.500,00 Kč 

Financování: 3.921.000,00 Kč 4.041.000,00 Kč 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Skoronice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3/2024 s navýšením 
příjmových položek v částce 25.800,00 Kč, výdajových položek v částce 145.000,00 Kč a 
financování v částce 120.000,00 Kč. 

 

b) Rozpočtové opatření č. 4 

Za účelem eliminace překročení schváleného rozpočtu na rok 2024 je nutné schválit rozpočtové 
opatření. Dle jednotlivých paragrafů a položek došlo k navýšení příjmů o 2.525.900,00 Kč, 
navýšení výdajů o 2.825.900,00 Kč a financování v částce 300.000,00 Kč. 

  Po úpravě rozpočtu č. 3/2024 Po úpravě rozpočtu č. 4/2024  

Příjmy celkem: 10.473.500,00 Kč 12.999.400,00 Kč 

Výdaje celkem: 14.514.500,00 Kč 17.340.400,00 Kč 

Financování: 4.041.000,00 Kč 4.341.000,00 Kč 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2024 – navýšení příjmů 
o 2.525.900,00 Kč, navýšení výdajů o 2.825.900,00 Kč a financování v částce 300.000,00 Kč. 
 

Výsledek hlasování:          pro 6          proti 0          zdržel se 0 

Usnesení č. 4/11/2024 bylo schváleno 

  



7 

Bod č. 7 Schválení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu obce ke 
spolufinancování sociálních služeb pro rok 2024 

Město Kyjov zaslalo ke schválení Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
obce ke spolufinancování sociálních služeb. Obec Skoronice a město Kyjov uzavírají tuto 
veřejnoprávní smlouvu v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích. 

Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové dotace z rozpočtu obce Skoronice, a to výhradně 
za účelem spolufinancování „Minimální sítě sociálních služeb“ ve správním obvodu ORP Kyjov – 

na rok 2024 ve výši 50.900,00 Kč. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové 
dotace z rozpočtu obce Skoronice ke spolufinancování sociálních služeb za účelem 
spolufinancování „Minimální sítě sociálních služeb“ mezi obcí Skoronice a městem Kyjovem, 
Masarykovo náměstí 30/1, 697 01 Kyjov, IČ: 00285030, ve výši 50.900,00 Kč, dle předloženého 
návrhu. 

 

Výsledek hlasování:          pro  6         proti 0          zdržel se 0 

Usnesení č. 5/11/2024 bylo schváleno 

 

Bod č. 8 Poskytnutí finančního daru pro Kyjovské Slovácko v pohybu, z.s. 
Dne 03.04.2024 byl na obec doručen e-mail od Kyjovského Slovácka v pohybu, z.s., s žádostí 
o poskytnutí finančního daru určeného na všeobecnou podporu činnosti MAS Kyjovské Slovácko 
v pohybu, která zajišťuje činnosti spojené s financováním a realizací projektů na podporu rozvoje 
regionu. Obvyklá výše příspěvku dle zavedené praxe činí 20 Kč na 1 obyvatele dané obce. 
V návaznosti na výše uvedené je navrženo poskytnutí peněžitého daru ve výši 10.000,00 Kč. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Skoronice souhlasí s poskytnutím peněžitého daru ve výši 10.000,00 Kč pro 
Kyjovské Slovácko v pohybu, z.s., Masarykovo náměstí 13, 697 01 Kyjov, IČ: 26659778, a 
schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi obcí Skoronice a spolkem Kyjovské Slovácko 
v pohybu, z.s., Masarykovo náměstí 13, 697 01 Kyjov, IČ: 26659778, dle předloženého návrhu. 

 

Výsledek hlasování:          pro  6          proti 0          zdržel se 0 

Usnesení č. 6/11/2024 bylo schváleno 

 

Bod č. 9 Schválení výsledků výběrového řízení k veřejné zakázce „SKORONICE – stavební 
úpravy MK“ a uzavření smlouvy o dílo se zhotovitelem stavby 

V rámci výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem „SKORONICE – stavební 
úpravy MK“ byli obcí Skoronice osloveni 3 potenciální dodavatelé s žádostí o předložení cenové 
nabídky. Ve stanovené lhůtě pro podání nabídek, která končila dnem 08.04.2024, byly doručeny 
celkem 3 nabídky. Jednání komise pro posouzení a hodnocení nabídek proběhlo 09.04.2024 ve 
složení Lukáš Plachý, Petr Holcman a Josef Ingr. Komise po otevření, posouzení a vyhodnocení 
všech nabídek konstatovala, že ekonomicky nejvýhodnější je nabídka uchazeče STRABAG a.s. 
v hodnotě 4.908.867,15 Kč bez DPH, tento uchazeč byl také komisí doporučen jako nejvhodnější 



8 

dodavatel. Na základě výše uvedených skutečností jsou zastupitelstvu předkládány návrhy na 
usnesení, kterými bude schválen výběr dodavatele a uzavření smlouvy o dílo. 

Realizace stavebních prací by mohla dle předběžného sdělení dodavatele probíhat již od druhé 
poloviny května do cca poloviny července letošního roku. 

F. Bíla požádal o informaci, z jakého důvodu je navýšena cena oproti původnímu rozpočtu. 
Starosta reagoval konstatováním, že původní projekt z dílny projekční kanceláře Projekce DS, 
jehož zpracování bylo zadáno ještě předchozím vedením obce, nevyhovoval z pohledu dodržení 
technických a legislativních norem a za podmínek sdělených příslušným stavebním úřadem byl 
upraven, což se projevilo mj. nárůstem položkového rozpočtu stavby. Předmětem změn byla 

především sanace a zpevnění svahu pod MK k bytovce, změna způsobu a rozsahu betonových 
základů palisádové stěny vč. hydroizolace a odvodnění, dále pak doplnění chybějících 
rozpočtových položek u všech ostatních MK. 

P.  se dotázal, v jakém místě bude MK na Zelničkách ukončena. Jemu osobně se vybudování 
této cesty nelíbí, neboť už nyní se zde pohybuje spousta lidí, kteří zde chodí po soukromých 
pozemcích. Starosta upřesnil místo ukončení MK a uvedl, že tento projekt převzal po předchozím 
vedení obce, tudíž se nepodílel na formulaci jeho zadání, i přesto ale považuje realizaci projektu 

za vývoj a posun obce správným směrem. 

Návrh usnesení: 

I. Zastupitelstvo obce Skoronice na základě doporučení komise pro posouzení a 
hodnocení nabídek ustanovené pro výběrové řízení k veřejné zakázce „SKORONICE – 

stavební úpravy MK“ rozhodlo o výběru dodavatele, kterým je společnost STRABAG 
a.s., se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ: 60838744. 

II. Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi obcí Skoronice a 
společností STRABAG a.s., se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ: 
60838744, jejímž předmětem je realizace veřejné zakázky s názvem „SKORONICE – 

stavební úpravy MK“ za cenu 4.908.867,15 Kč bez DPH, dle předloženého návrhu. 

 

Výsledek hlasování:          pro 6          proti 0          zdržel se 0 

Usnesení č. 7/11/2024 bylo schváleno 

 

Bod č. 10 Různé 

1. Informace o připravovaných a realizovaných projektech 

1.1 Obnova místních komunikací v obci Skoronice 

Na základě komunikace se zhotovitelem stavby a obhlídce místa plnění bylo zástupcům obce 
sděleno, že práce mohou být zahájeny už od poloviny května. Práce proběhnou ve třech fázích: 
V první fázi bude řešena příprava nových povrchů u MK k lesu na Vracov a na Macháček, ve druhé 
fázi pak MK k bytovce a na Zelničky. V závěrečné fázi pak proběhne kompletace a konečné 
položení asfaltu na všechny řešené komunikace. 



9 

V lokalitě MK na Vracov (od Svobodového ke Kristovému) bude dále na základě samostatné 
zakázky řešena výměna stávající kanalizace, která je v havarijním stavu. Investorem této akce 
bude z důvodu možnosti odpočtu DPH Svazek obcí pro provozování ČOV s využitím finančních 
prostředků poskytnutých obcí Skoronice, aktuálně probíhá výběr dodavatele, předpokládaná 
cena prací činí 495 034 Kč bez DPH. Součástí výměny kanalizace bude přepojení veškerých 
přípojek k RD v dané lokalitě a přeložka přípojky k domu č.p. 12. 

1.2 Rozšíření a zkvalitnění materiálně-technické základny spolků v obci 

Termín pro realizaci projektu byl poskytovatelem dotace stanoven do 31.05.2024, veškeré 
vybavení již bylo pořízeno nebo objednáno. Původní rozpočet projektu byl 334 000 Kč 
s předpokládanou dotací ve výši 199 200 Kč. Skutečný rozpočet je však výrazně nižší – snížení 
výdajů je dáno úsporou ve výši 56 000 Kč vzniklou na základě vysoutěžení jednotlivých položek 
vybavení. Z úspory bychom chtěli v rámci projektu dodatečně pořídit nové mobilní venkovní 
lavičky, které by mohly nahradit stávající dřevěnou sestavu lavek před muzeem na Kanále. 

1.3 Revitalizace přírodního areálu Lúky 

K dnešnímu datu jsou podepsány veškeré smluvní dokumenty týkající se vypořádání 
majetkoprávních vztahů k pozemkům dotčeným realizací projektu – směnná smlouva s Ing. 

Chocholáčovou, nájemní smlouva s P. Ovečkou a smlouva o zřízení služebnosti, která nepřímo 
souvisí se směnou pozemků. Čekáme už jenom na vydání souhlasného stanoviska stavebního 
úřadu v Kyjově s dělením pozemku (na základě GP), aby mohly být podány související návrhy na 
vklad práv do KN. Ihned poté může být žádost o dotaci podána. 

Rozpočet projektu činí dle připravené žádosti o dotaci 30,5 mil. Kč, požadovaná výše dotace činí 
25,3 mil. Kč, vlastní zdroje žadatele pak představují částku 5,2 mil. Kč. 

Zastupitel F. Bíla podotkl, že se mu cena jeví jako příliš vysoká a občané s ní měli být seznámeni 
dříve a ne až nyní.  P.  se dotázal, proč neproběhnou pouze dílčí opravy, v případě, že by 
proběhla celková revitalizace, ztratí areál atmosféru, která tam nyní je. 

Starosta sdělil, že snahou je modernizace a rozšíření využití celého areálu především sportovní a 
volnočasové aktivity. K tomuto projektu proběhlo již několik veřejných zasedání, na kterých měli 
místní občané možnost vyjádřit se k obsahu a rozsahu záměru. Doplnil, že zcela zásadním 
předpokladem pro realizaci akce, je získání dotace v rámci výzvy IROP zaměřené na revitalizaci 
veřejných prostranství, která se s největší pravděpodobností nebude opakovat. Proto by byla 

velká škoda možnost daného dotačního programu nevyužít, když se nyní nabízí. 

Místostarosta zdůraznil, že finanční podíl odpovídající vlastním zdrojům financování, který by 
obec musela v případě realizace daného projektu doplatit, činí cca 5 milionů korun. V návaznosti 
na výše uvedené doplnil, že tato částka by byla zcela určitě proinvestována také v případě, pokud 

by obec řešila pouze dílčí opravy a stavební úpravy areálu (odkanalizování, rekonstrukce soc. 
zařízení, úprava sportoviště…). Z tohoto důvodu považuje za mnohem racionálnější s využitím 
dotace zrevitalizovat kompletně celý areál v plném rozsahu. 

1.4 Pořízení nového dopravního automobilu pro JSDH Skoronice 

Rozpočet projektu činí 1,3 mil. Kč vč. DPH, výše dotace z prostředků Ministerstva vnitra činí 450 
tis. Kč, na spolufinancování projektu byla podána žádost na JMK, odkud obec může získat dalších 
200 tis. Kč. Aktuálně probíhá výběr dodavatele, se kterým bude uzavřena kupní smlouva na 
dodávku požadovaného dopravního automobilu. 

 



10 

2. Umístění výdejního boxu DPD 

Na základě zpětné vazby od přepravce DPD byla obci zaslána nabídka na umístění výdejního 
boxu. Výdejní box má rozměry 2380/624/1152 mm (V/H/D), hloubka je uváděna bez podstavce, 
s podstavcem je hloubka 922 mm, v prostoru se box kotví, u zdi se nekotví (všechny úkony 
s případným kotvením nebo uzemněním si zajišťuje DPD). Jako zdroj napájení boxu slouží 
baterie, ale je zde i možnost vybavení boxu klasickou přípojkou do zásuvky 220 V. Technická 
specifikace boxu je uvedena v příloze, stejně tak fotodokumentace vhodných lokací pro umístění 
boxu. Obec by musela zajistit na svém pozemku na vlastní náklady betonový základ nebo jiný 
pevný podklad, kotvení, instalace a veškerý provoz výdejního boxu by byl v režii DPD. 

3. Problematika koček v obci 
Na základě stížností a podnětů řady občanů požadujících řešení znečištění veřejných prostranství 
v důsledku přemnožení koček (zejména v okolí obecního domu) starosta kontaktoval spolek SOS 
Kočky Hodonín, který nabízí služby spojené s monitoringem, odchytem a případnou kastrací 
domácích a polodivokých koček. Pokud bude ze strany občanů Skoronic zájem, obec může 
zprostředkovat pro chovatele koček tzv. kastrační program v jehož rámci budou zvířata se 
souhlasem jejich majitelů odchycena, ošetřena a vykastrována. Spolek SOS kočky je schopen 
v případě zájmu ze strany obce zajistit své smluvní veterináře, kteří budou za zvýhodněné ceny 
potřebná ošetření a zákroky u zvířat odborně provádět. Náklady spojené s odchytem a kastrací 
koček budou z větší části hrazeny chovateli zvířat, je na zvážení výše podílu obce na financování 
těchto služeb. 

Toulavé nebo polodivoké kočky budou následně ve spolupráci s obcí nabídnuty do péče 
dobrovolníkům, kteří o ně projeví zájem, nebo do útulků. 

4. Informace o připravovaných akcích 

Oslavy ke 120. výročí založení Sboru dobrovolných hasičů ve Skoronicích | 5. května 2024 

V neděli proběhne v 7:30 hod. slavnostní mše sv. za účastí zástupců SDH. V 17:30 hod. se pak 

uskuteční v kostele sv. Floriána koncert k uctění památky zakladatelů hasičského sboru ve 
Skoronicích – výtěžek z dobrovolného vstupného bude věnován na opravu podlahy v místním 
kostele. Na setkání se těší zástupci pořádajícího Kulturního a vlastivědného sdružení Skoronice a 
Sboru dobrovolných hasičů Skoronice. 

Rybářské závody | sobota 25. května 2024 

Otevřené sklepy | sobota 1. června 2024 

Dětský den s SDH Skoronice | neděle 2. června 2024 

Taneční zábava se skupinou GENERACE | sobota 8. června 2024 

Naše ryby na váš stůl | pátek 14. června 2024 

Letní noc s DH Skoroňáci | sobota 22. června 2024 

Taneční zábava s VSP Band | pátek 28. června 2024 

Ukončení školního roku | sobota 29. června 2024 

Zastupitel J. Ingr se dotázal, kolik platí za pronájem pořadatel tanečních zábav se skupinou 
Generace spolek Stadion žije, z.s.. Starosta odpověděl, že cena je 1.000Kč/hodinu + energie. Dále 
J. Ingr podotkl, že při předchozích akcích pořadatel zanechal na místě odpadky v pytlech, mělo 



11 

by se pro příště dohlédnout na to, aby vše odvezl. Navrhuje vybírat kauci a při dodržení podmínek 
smlouvy vyplatit zpět. 

Bod č. 11 Diskuse a závěr 

Zastupitel F. Bíla namítl, že v posledním zápise jsou zavádějící výroky ohledně kroniky. Nelíbí se 
mu, že bylo zrušeno již jednou schválené usnesení zastupitelstva obce, kterým si vyhradilo 
pravomoc rozhodovat o obsahu obecní kroniky a svěřilo tuto pravomoc zpět starostovi obce. 

Starosta přítomným vysvětlil, že stejně jako si předchozí zastupitelstvo vyhradilo pravomoc 

rozhodovat o obsahu obecní kroniky, může mu být také kdykoli novým hlasováním zastupitelstva 
tato pravomoc odebrána a přenesena zpět na starostu. Model, kdy o obsahu obecní kroniky 
rozhoduje starosta, je zcela v pořádku a má oporu v legislativě, zejména pak v zákoně o obcích a 
zákoně o kronikách – vzhledem k tomu, že se v případě obecní kroniky jedná o samostatnou 
působnost obce (viz ust. § 3 zákona o kronikách, který říká, že „o obsahu zápisu rozhoduje obec“), 

patří daná problematika do tzv. zbytkové pravomoci rady (§ 102 odst. 3 zákona o obcích), 
přičemž v obcích, kde se rada obce nevolí, rozhoduje v daných záležitostech starosta. 

F. Bíla oponoval s odkazem na zástupce Ministerstva kultury p. Kusoně, který říká, že by o kronice 
mělo rozhodovat zastupitelstvo obce za účasti veřejnosti, doporučují to i jiní odborníci. Ve 
většině obcí je zvolena letopisecká komise, která kroniku zhodnotí a dá ji ke schválení starostovi 
obce. Tuto komisi mohlo zastupovat celé zastupitelstvo. 

Dle starostova názoru není zastupitelstvo v daném oboru kompetentní natolik, aby mohlo 

nahradit letopiseckou komisi, proto považuje za zbytečné, aby v záležitostech obecní kroniky 
dále rozhodovalo. 

P.  požádal, aby byla na hřbitov umístěna cedule zákaz vstupu psů. 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil zasedání ve 19:47 hod. 

 

Ve Skoronicích 07. 05. 2024 

 

 

 

Ověřovatelé:  František Bíla   .……………………………………… 

 

 

Petr Holcman   ………………………………………. 
 

 

Starosta:  Mgr. Lukáš Plachý, DiS. ..…………………………………….. 


